



GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

Resolución de 8 de agosto de 2013 por la que se corrigen errores en los listados de puestos vacantes de necesaria cobertura

Con fecha 31 de julio de 2013 se publicaron los listados de puestos vacantes de todos los cuerpos docentes, de necesaria cobertura.

Habiéndose detectado diversos errores en dichos listados, esta Dirección General ha resuelto proceder a su subsanación, con carácter previo a la adjudicación provisional de destinos, en los siguientes términos:

I. CUERPO DE MAESTROS

Colegio Público “Miguel Primo de Rivera” de Laredo.

Donde dice:

1 vacante de PRI + EF

Debe decir:

1 vacante de EF + PRI

Colegio Público de “Mompia”.

Donde dice:

1 vacante de EI de 2/3 de jornada

Debe decir:

2 vacantes de EI de 1/3 de jornada.

Colegio Público “Pedro Velarde” de Muriedas.

Donde dice:

1 vacante de EI de 2/3 de jornada.

Debe decir:

2 vacantes de EI de 1/3 de jornada.

Colegio Público de Barreda.

Se suprime una plaza de Infantil.

IES Las Llamas.

Se suprime una plaza de PT

Colegio Público LTQ de La Serna

Se suprime una plaza de Educación Física

Colegio Público “Marina de Cudeyo” de Rubayo.

Se suprime una plaza de Educación Infantil, y

Donde dice:

1 vacante de EI de 1/2 de jornada.

Debe decir:

3 vacantes de EI de 1/2 de jornada.

Colegio Público “Virgen de Velilla” de Polientes.

Se suprime una plaza de AL.

Colegio Público “José Ramón Sánchez” de Astillero

Se suprime una plaza de Primaria + FI, de 1/2 de jornada

Colegio Público “Riomar” de Castro Urdiales

Se suprime una plaza de Infantil de 1/2 de jornada.

II. CUERPOS DE PROFESORES DE SECUNDARIA , FP Y RÉGIMEN ESPECIAL

IES El Astillero

Donde dice:

0.5 vacante de Música

Debe decir:

0 vacante.

Colegio Público “Jesús Cancio” de Santander

Donde dice:

0.2 vacante de Orientación Educativa

Debe decir:

0 vacante.

Centro Integrado de F.P. nº 1 de Santander

Donde dice:

0.83 vacante de Mantenimiento Aeronáutico

Debe decir:

0.5 vacante de Mantenimiento Aeronáutico y

0.33 vacante de Mantenimiento Aeronáutico.

CEPA de Santander

Donde dice:

0.5 vacante de Física y Química

Debe decir:

1.5 vacante de Física y Química.

Aula de Interculturalidad de Santander

Se suprime una plaza de Lengua Castellana y Literatura (apoyo C.S.)

IES Valentín Turienzo de Colindres

Donde dice:

2 vacantes de Lengua Castellana y Literatura (1 vacante apoyo C.S.)

Debe decir:

3 vacantes de Lengua Castellana y Literatura (1 vacante apoyo C.S.)

Conservatorio “Jesús de Monasterio” de Santander

Donde dice:

9 vacantes de Piano

Debe decir:

10 vacantes de Piano

Santander, 8 de agosto de 2013
LA DIRECTORA GENERAL DE
PERSONAL Y CENTROS DOCENTES

María Luisa Sáez de Ibarra Trueba